1

PORTARIA SEMAD N.º 144/2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 164/2012 do dia 06 de Julho de 2012, em

observação aos editais de retificação publicadas nos dias 04/09/2012 e 18 09/2012, tendo sido a
primeira por meio do jornal “O DEBATE DIÁRIO DE MACAÉ”, e a segunda, através do “DIÁRIO DA
COSTA DO SOL”;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica
do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 001/2012, publicada no Jornal “O Debate Diário de
Macaé”, edições 07/07/2012 e 04/09/2012, em consonância à publicação do dia 18/09/2012, no
jornal “Diário da Costa do Sol”;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos
candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria SEMAD
114/2013, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos cargos correspondentes, sob o

regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - AUX. DE ENFERMAGEM I A

ROSMARI TEIXEIRA LUIZ

 DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - AUX.DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA I A

RENATA DE OLIVEIRA DIAS

 DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - ENFERMEIRO I A

ERIKA COSTA MAIA

 DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

2

JALMEIR PIRES VIANNA

 DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - TEC. EM ENFERMAGEM I A

ANA CRISTINA SEGUNDO

LEONARDO PAULA VIANA

 DATA: 07/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

LEANDRO SIQUEIRA CORREA

 DATA: 14/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

GUILHERME BRANDAO PESSANHA

 DATA: 17/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

LEANDRO LINHARES LOURES

RENATA CARVALHO GOMES

SARAH TANUS MACHADO

Macaé, 24 de Outubro de 2013.

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração